Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. А. ШЕРИПОВА»

Шатойского муниципального района Чеченской Республики
Нохчийн Республикин Шуьйтан муниципальни к1оштан

муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени
«А.ШАРИПОВН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ
24.07.2020 г.

с.А.Шерипово

О создании бракеражной комиссии
в 2020 - 2021 учебном году

С целью строгого выполнения санитарно - эпидемиологических норм
при организации питания учащихся МБОУ «СОШ с. А.Шерипова» в 2020 -
2021 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

1. Хамидов С.В.- зам. директора по BP, председатель комиссии,
2. Мукуева М.С. - медицинская сестра, член комиссии;
3. Арсанукаева Э.А - член родительского комитета, член комиссии;
4. Бисултанова З.С - член родительского комитета, член комиссии;
5. Демельханова П.Б. - член Общественного совета, член комиссии.

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:
-проверку качества приготовления пищи путем снятия проб по
органолептическим показателям и весу.
-вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда,
указанному в меню-раскладке,
-ежедневную запись в бракеражном журнале;
-проверку качества привезенных продуктов с записью в журнале
"Бракераж полученных продуктов" (по мере поступления).

-проверку совместимости хранящихся в холодильнике продуктов
-проверка наличия ежедневного меню.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по
BP Хамидов С.В.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

вахидов

№
п/п

Ф.И.О. ^ Подпись

1 Хамидов С.В. /М
2 Мукуева М.С.

3 Демельханова П.Б. .ФШ-
4 Бисултанова З.С.

5 Арсанукаева Э.А.